
講座コード：MA18546

①
②
③ 回数 回数

④ 1 ① 1 ①
回数 2 ② 2 ②
1 ③ 3 ① 3 ①
2 ③ 4 ② 4 ②
1 ④ 5 ① 5 ①
2 ④ 6 ② 6 ②
3 ③ 7 ① 1 ①
4 ④ 8 ② 2 ②
5 ④ 9 ① 1 ①
6 ② 10 ② 2 ②
7 ④ 11 ① 3 ①
8 ④ 1 ② 4 ②
9 ④ 2 ①
10 ④ 3 ②
11 ② 1 ①
1 ④ 2 ②
2 ④ 3 ①
3 ① 4 ②
1 ② 5 ①
2 ④ 6 ②
3 ①
4 ②
1 ④
2 ①
1 ②
1 ③

　★ 無料体験実施日

2/18 (日)
著作権法

11月生
生講義

宮口聡 LEC専任講師

10:00～13:00　①
14:00～17:00　②

11/12 (日) 1/21 (日)

2/12 (月･祝)

2/18 (日)

12/03 (日)

10/22 (日)

9/27 (水)

10/27 (金)

入門基礎

９月生に合流⇒

9/09 (土)

特許法
・

実用新案法

意匠法

10/29 (日)

9/22 (金)

12/10 (日)

10/11 (水)

10/15 (日)

特許法
・

実用新案法

[短答編]
講座コード：MA18546

実施日

1/14 (日)

12/24 (日)

1/08 (月･祝)

著作権法 11/03 (金･祝)
不競法 10/29 (日)

商標法
10/13 (金)

商標法
10/22 (日)

条約

10/06 (金)
12/17 (日)
12/17 (日)

10/15 (日)
1/07 (日)

10/20 (金)
1/08 (月･祝)

意匠法

10/04 (水)

9/24 (日)

9/20 (水) 2/04 (日)
2/12 (月･祝)

11/26 (日)

12/24 (日)

10:00～13:00

18/1/07 (日)

10/08 (日)

11/19 (日)

9/18 (月･祝)
11/19 (日)

9/29 (金)

12/03 (日)

★ 9/13 (水)

科目 実施日 11/05 (日)
18/1/14 (日)

11/12 (日)★ 17/8/13 (日) ★ 17/9/02 (土)
実施日

条約

9/15 (金)
11/26 (日)

1/21 (日)

不競法

1/28 (日)

12/10 (日)

科目

2/04 (日)
1/28 (日)

講師名

14:00～17:00
時間

19:00～22:00

13:30～16:30

17/11/05 (日)
実施日

９月生 クラス名
受講形態 生講義 生講義 受講形態
講師名 宮口聡 LEC専任講師 宮口聡 LEC専任講師

新 宿 エ ル タ ワ ー 本 校
通信フォロー日程等につきましては、右ページ掲載の「Web動画配信開始日・DVD発送日」をご確認ください。

短答＆論文速習講座

[入門編]

科目

時間

18:00～21:00

クラス名 ８月生

【欠席Webフォロー制度について】
生講義実施日から2日後に配信を開始し、配信期間は配信開始日より２週間となります。（入門基礎は９月生の実施日より２週間となります）

編 回数 編 回数

講義 1 講義 1
講義 2 答練 1
答練 1 講義 2
講義 3 答練 2
講義 4 講義 1
答練 2 答練 1
講義 5 講義 2
答練 3 答練 2
講義 6
答練 4

講座コード：MA18433 講座コード：MB18433

※解説講義はございません。 ※解説講義はございません。

※通信受講の方の答案提出締切日につきましては、発送教材に含まれる『受講の手引き』に掲載いたします。

講座コード：MB18881

※解説講義はございません。 ※解説講義はございません。

※通信受講の方の答案提出締切日につきましては、発送教材に含まれる『受講の手引き』に掲載いたします。

1/23 (火)11/07 (火)

2/07 (水)

2/22 (木)

10月生
生講義

宮口聡 LEC専任講師

19:00～22:00

17/10/17 (火)
10/24 (火)

17/12/26 (火)
科目 科目

特許法
・

実用新案法

意匠法

商標法

10/31 (火)

11/21 (火)

12/05 (火)

特･実 ①
特･実 ②
意　匠
商　標

講座コード：MA18546（講義・答練共通）
クラス名

【通信】短答公開模試

3/25 (日)

18/2/04 (日)

時間
講師名

総合 ①

[論文編]

12/19 (火)

短答＆論文速習アウトプットコース

3/18 (日)

１

総合 ②

日曜クラス
回数13:00～16:30

条　約
著作権法･不正競争防止法

1/16 (火)

3/31 (土)

18/4/15 (日)

2/15 (木)

1/31 (水)

【通信】短答実戦答練

4/01 (日)

教材発送日

２ 4/21 (土) 4/22 (日)

実施日

土曜クラス
13:00～16:30

実施日
時間

18/4/14 (土)

クラス名

3/10 (土)

回数

【通学】短答公開模試

条　約

総合 ②

3/11 (日)
著作権法･不正競争防止法 3/17 (土)

総合 ① 3/24 (土)

【通学】短答実戦答練

11/14 (火)

18/2/10 (土)

2/25 (日)

11/28 (火)

12/12 (火)

特･実 ②
2/24 (土)

科目 教材発送日時間

2/17 (土) 2/18 (日)

18/1/25 (木)
3/03 (土) 3/04 (日)

意　匠

土曜クラス
13:30～17:00

実施日
13:30～17:00

クラス名 日曜クラス

科目 実施日
特･実 ①

商　標

受講形態

18/3/29 (木)

講座コード：MA18881

１
２

実施日

18/1/09 (火)

実施日

＊教材のお渡しについて＊

本講座の教材（テキスト・レジュメ等）は、講義の進行に合わせ、

全て新宿エルタワー本校でのお渡しとなります。

講義を欠席された場合等につきましても、新宿エルタワー本校の

窓口にて教材をお受取りください。

20



1 講義 1 1
2 講義 2 2
1 答練 1 3
2 講義 3 4
3 講義 4 5
4 答練 2 6
5 講義 5 7
6 答練 3 8
7 講義 6 9
8 答練 4 10
9 講義 1 11
10 答練 1 1
11 講義 2 2
1 答練 2 3
2 講義 1 1
3 答練 1 2
1 講義 2 3
2 答練 2 4
3 5
4 6
1 1
2 2
1 3
1 4

5
6
1
2
1
2
3

不競法

著作権法

17/12/07(木)

12/28(木)

18/1/25(木)

2/15(木)

3/08(木)

12/03 (日)
12/10 (日)
12/10 (日)

2/21 (水)
3/01 (木)
3/08 (木)

特許法
・

実用新案法

意匠法

商標法

11/07 (火)

2/06 (火)
2/14 (水)

17/11/30(木)

18/1/11(木)

入門基礎
9/23 (土･祝)

1/23 (火)
1/30 (火)

2/08(木)

10/25 (水)

12/19 (火)

3/15(木)

Web動画配信開始日・DVD発送日

10/26(木)

11/09(木) 

11/24(金) 

10/20 (金)
10/18 (水)

11/10 (金)
11/05 (日)
11/05 (日)

11/03 (金･祝)
商標法

10/29 (日)

条約

不競法
著作権法

10/27 (金)
10/29 (日)

意匠法

回数科目

17/9/16 (土)

宮口 聡 LEC専任講師

講義コード：MB18546

配信期限：2018/7/31(火)

宮口 聡 LEC専任講師

17/10/12(木)

講師名 講師名 講師名

12/05 (火)
12/12 (火)

[論文編]
講座コード：MB18546（講義・答練共通）

配信期限：2018/7/31(火)

10/22 (日)

18/1/09 (火)
1/16 (火)

DVD
発送日

Web動画
配信開始日

編

11/28 (火)

[短答編]
講座コード：MB18546

配信期限：2018/7/31(火)

[入門編]

特許法
・

実用新案法

宮口 聡 LEC専任講師

12/26 (火)

11/19 (日)

特許法
・

実用新案法

11/21 (火)

11/12 (日)

意匠法

商標法

条約

1/28 (日)

11/17 (金)
11/12 (日)

1/22 (月)

9/29 (金)
10/02 (月)
10/04 (水)
10/06 (金)

9/27 (水)

10/08 (日)
10/11 (水)
10/13 (金)

短答＆論文速習講座 Webフォロー／DVDフォロー

科目 回数
Web動画

配信開始日
DVD

発送日
科目 回数

17/10/31 (火)

11/14 (火)

Web動画
配信開始日

DVD
発送日

12/24 (日)
12/24 (日)

18/1/07 (日)
1/07 (日)

17/11/19 (日)

11/26 (日)
11/26 (日)
12/03 (日)

12/17 (日)
12/17 (日)

1/14 (日)
1/14 (日)
1/21 (日)
1/21 (日)

1/22 (月)

1/28 (日)
2/04 (日)
2/04 (日)

2/11 (日･祝)
2/11 (日･祝)

2/18 (日)
2/18 (日)
2/26 (月)
2/26 (月)
3/04 (日)3

4

【通学】『質問300選』フル活用ゼミ

〈オプショナル講座〉【通学】『質問300選』フル活用ゼミ

7

3
4

講師名

8

6

クラス名
受講形態

1
2

回数 実施日
17/12/20 (水)
18/1/24 (水)

2/21 (水)
2/28 (水)
3/07 (水)

講座コード：MA18547
12月生
生講義

5

宮口聡 LEC専任講師

19:00～22:00時間

4/24 (火)

3/21 (水･祝)
4/04 (水)

3/04 (日)
3/04 (日)

【『質問300選』フル活用ゼミとは？】

一発合格の可能性を飛躍的に高めるためのエクストラコンテンツです。

合格の為に必要な知識や解法は講義内でしっかり伝えていますが、一発合格の可能性

をさらに上昇させる為に、構成されています。

本ゼミでは、宮口講師がその豊富な講師経験から受講生の成長に直接つながる質問や

多くの受験生が躓く問題を厳選してまとめた「質問３００選」（非売品）という教材を使用し

て、ゼミならではの講師と受講生の距離感を活かしながら、講義を展開します。

躓いた先人の轍を踏まず、最短距離での合格を目指していきましょう！

本ゼミでは、「質問３００選」（非売品）を教材として使用いたします。

なお、「質問３００選」（非売品）は、本ゼミの初回実施時に講義内でのお渡しとなります。

21




