

新宿エルタワー本校



通信フォローアップ等につきましては、右ページ掲載の「Web動画配信開始日・DVD発送日」をご確認ください。

【欠席Webフォロー制度について】
生講義実施日から2日後に配信を開始し、配信期間は配信開始日より2週間となります。（入門基礎は9月生の実施日より2週間となります）

短答&論文速習講座

【入門編】

講座コード：MA18546 ★ 無料体験実施日		
クラス名	8月生	9月生
受講形態	生講義	生講義
講師名	宮口聰 LEC専任講師	宮口聰 LEC専任講師
時間	13:30～16:30	10:00～13:00 ① 14:00～17:00 ② 18:00～21:00 ③ 19:00～22:00 ④
科目	回数	実施日
入門基礎	1	★ 17/8/13 (日) ★ 17/9/02 (土) ③
	2	9/09 (土) ③
特許法	1	★ 9/13 (水) ④
	2	9/15 (金) ④
	3	9/18 (月・祝) ③
	4	9/20 (水) ④
	5	9/22 (金) ④
	6	9/24 (日) ②
	7	9/27 (水) ④
	8	9/29 (金) ④
	9	10/04 (水) ④
	10	10/06 (金) ④
	11	10/08 (日) ② 9月生に合流⇒
意匠法	1	10/11 (水) ④
	2	10/13 (金) ④
	3	10/15 (日) ①
商標法	1	10/15 (日) ②
	2	10/20 (金) ④
	3	10/22 (日) ①
	4	10/22 (日) ②
条約	1	10/27 (金) ④
	2	10/29 (日) ①
不競法	1	10/29 (日) ②
著作権法	1	11/03 (金・祝) ③

【短答編】

講座コード：MA18546		
クラス名	11月生	
受講形態	生講義	
講師名	宮口聰 LEC専任講師	
時間	10:00～13:00 ① 14:00～17:00 ②	
科目	回数	実施日
特許法	1	17/11/05 (日) ①
	2	11/05 (日) ②
	3	11/12 (日) ①
	4	11/12 (日) ②
	5	11/19 (日) ①
	6	11/19 (日) ②
	7	11/26 (日) ①
	8	11/26 (日) ②
	9	12/03 (日) ①
	10	12/03 (日) ②
	11	12/10 (日) ①
実用新案法	1	12/10 (日) ②
	2	12/17 (日) ①
	3	12/17 (日) ②
	4	12/24 (日) ①
	5	12/24 (日) ②
	6	18/1/07 (日) ①
	7	1/07 (日) ②
	8	1/08 (月・祝) ①
	9	1/08 (月・祝) ②
意匠法	1	12/24 (日) ①
	2	12/24 (日) ②
	3	18/1/07 (日) ①
	4	1/07 (日) ②
	5	1/08 (月・祝) ①
	6	1/08 (月・祝) ②
商標法	1	12/24 (日) ①
	2	12/24 (日) ②
	3	1/07 (日) ②
	4	1/31 (水) ①
	5	2/07 (水) ②
	6	2/15 (木) ①
	7	2/22 (木) ②
条約	1	12/12 (火) ①
	2	12/19 (火) ②
不競法	1	12/12 (火) ①
	2	12/19 (火) ②
著作権法	1	11/03 (金・祝) ③

【論文編】

講座コード：MA18546 【講義・答練共通】

クラス名	10月生						
受講形態	生講義						
講師名	宮口聰 LEC専任講師						
時間	19:00～22:00						
科目	編	回数	実施日	科目	編	回数	実施日
特許法	講義	1	17/10/17 (火)	意匠法	講義	1	17/12/26 (火)
	講義	2	10/24 (火)		答練	1	18/1/09 (火)
	答練	1	10/31 (火)		講義	2	1/16 (火)
	講義	3	11/07 (火)		答練	2	1/23 (火)
	講義	4	11/14 (火)	商標法	講義	1	1/31 (水)
	答練	2	11/21 (火)		答練	1	2/07 (水)
	講義	5	11/28 (火)		講義	2	2/15 (木)
	答練	3	12/05 (火)		答練	2	2/22 (木)
	講義	6	12/12 (火)				
	答練	4	12/19 (火)				

* 教材のお渡しについて *

本講座の教材（テキスト・レジュメ等）は、講義の進行に合わせ、全て新宿エルタワー本校でのお渡しになります。
講義を欠席された場合等につきましても、新宿エルタワー本校の窓口にて教材をお取りください。

短答&論文速習アウトプットコース

【通学】短答実戦答練

講座コード：MA18433

クラス名	土曜クラス	日曜クラス
時間	13:30～17:00	13:30～17:00
科目	実施日	実施日
特・実 ①	18/2/10 (土)	18/2/04 (日)
特・実 ②	2/17 (土)	2/18 (日)
意 工	2/24 (土)	2/25 (日)
商 標	3/03 (土)	3/04 (日)
条 約	3/10 (土)	3/11 (日)
著作権法・不正競争防止法	3/17 (土)	3/18 (日)
総合 ①	3/24 (土)	3/25 (日)
総合 ②	3/31 (土)	4/01 (日)

【通信】短答実戦答練

講座コード：MB18433

科目	教材発送日
特・実 ①	18/1/25 (木)
特・実 ②	
意 工	
商 標	
条 約	
著作権法・不正競争防止法	
総合 ①	
総合 ②	

* 解説講義はございません。

* 通信受講の方の答案提出締切につきましては、発送教材に含まれる『受講の手引き』に掲載いたします。

* 解説講義はございません。

* 通信受講の方の答案提出締切につきましては、発送教材に含まれる『受講の手引き』に掲載いたします。

【通学】短答公開模試

講座コード：MA18881

クラス名	土曜クラス	日曜クラス
時間	13:00～16:30	13:00～16:30
回数	実施日	実施日
1	18/4/14 (土)	18/4/15 (日)
2	4/21 (土)	4/22 (日)

* 解説講義はございません。

* 通信受講の方の答案提出締切につきましては、発送教材に含まれる『受講の手引き』に掲載いたします。

* 解説講義はございません。

* 通信受講の方の答案提出締切につきましては、発送教材に含まれる『受講の手引き』に掲載いたします。

【通信】短答公開模試

講座コード：MB18881

回数	教材発送日
1	
2	18/3/29 (木)

* 解説講義はございません。

* 通信受講の方の答案提出締切につきましては、発送教材に含まれる『受講の手引き』に掲載いたします。

Web動画配信開始日・DVD発送日

短答&論文速習講座 Webフォロー／DVDフォロー

【入門編】

講義コード：MB18546
配信期限：2018/7/31(火)

講師名	宮口 聰 LEC専任講師		
科目	回数	Web動画 配信開始日	DVD 発送日
入門基礎	1	17/9/16(土)	
	2	9/23(土・祝)	
特許法	1	9/27(水)	
	2	9/29(金)	17/10/12(木)
実用新案法	3	10/02(月)	
	4	10/04(水)	
特許法 ・ 実用新案法	5	10/06(金)	
	6	10/08(日)	
意匠法	7	10/11(水)	
	8	10/13(金)	10/26(木)
商標法	9	10/18(水)	
	10	10/20(金)	
条約	11	10/22(日)	
	1	10/25(水)	
商標法	2	10/27(金)	
	3	10/29(日)	11/09(木)
不競法	1	10/29(日)	
	2	11/03(金・祝)	
著作権法	3	11/05(日)	
	4	11/05(日)	
条約	1	11/10(金)	
	2	11/12(日)	11/24(金)
不競法	1	11/12(日)	
	1	11/17(金)	

【論文編】

講座コード：MB18546 (講義・答練共通)
配信期限：2018/7/31(火)

講師名	宮口 聰 LEC専任講師			
科目	編	回数	Web動画 配信開始日	DVD 発送日
特許法	講義	1	17/10/31(火)	
	講義	2	11/07(火)	
実用新案法	答練	1	11/14(火)	17/11/30(木)
	講義	3	11/21(火)	
意匠法	講義	4	11/28(火)	
	答練	2	12/05(火)	
商標法	講義	5	12/12(火)	18/1/11(木)
	答練	3	12/19(火)	
意匠法	講義	6	12/26(火)	
	答練	4	18/1/09(火)	
商標法	講義	1	1/16(火)	
	答練	1	1/23(火)	2/08(木)
意匠法	講義	2	1/30(火)	
	答練	2	2/06(火)	
商標法	講義	1	2/14(火)	
	答練	1	2/21(火)	3/15(木)
商標法	講義	2	3/01(木)	
	答練	2	3/08(木)	

【短答編】

講座コード：MB18546
配信期限：2018/7/31(火)

講師名	宮口 聰 LEC専任講師		
科目	回数	Web動画 配信開始日	DVD 発送日
特許法	1	17/11/19(日)	
	2	11/19(日)	
実用新案法	3	11/26(日)	17/12/07(木)
	4	11/26(日)	
意匠法	5	12/03(日)	
	6	12/03(日)	
商標法	7	12/10(日)	
	8	12/10(日)	12/28(木)
意匠法	9	12/17(日)	
	10	12/17(日)	
商標法	11	12/24(日)	
	1	12/24(日)	
意匠法	2	18/1/07(日)	
	3	1/07(日)	
商標法	1	1/14(日)	18/1/25(木)
	2	1/21(日)	
意匠法	3	1/21(日)	
	4	1/22(月)	
商標法	5	1/22(月)	
	6	1/22(月)	
意匠法	1	1/28(日)	
	2	1/28(日)	
商標法	3	2/04(日)	2/15(木)
	4	2/04(日)	
意匠法	5	2/11(日・祝)	
	6	2/11(日・祝)	
商標法	1	2/18(日)	
	2	2/18(日)	
意匠法	1	2/26(月)	3/08(木)
	2	2/26(月)	
商標法	3	3/04(日)	
	4	3/04(日)	

〈オプショナル講座〉【通学】『質問300選』フル活用ゼミ

【通学】『質問300選』フル活用ゼミ

講座コード：MA18547

クラス名	12月生
受講形態	生講義
講師名	宮口 聰 LEC専任講師
時間	19:00～22:00
回数	実施日
1	17/12/20(水)
2	18/1/24(水)
3	2/21(水)
4	2/28(水)
5	3/07(水)
6	3/21(水・祝)
7	4/04(水)
8	4/24(火)

【『質問300選』フル活用ゼミとは？】

一発合格の可能性を飛躍的に高めるためのエクストラコンテンツです。
合格の為に必要な知識や解法は講義内でしっかりと伝えていますが、一発合格の可能性をさらに上昇させる為に、構成されています。

本ゼミでは、宮口講師がその豊富な講師経験から受講生の成長に直接つながる質問や多くの受験生が頑く問題を厳選してまとめた「質問300選」(非売品)という教材を使用して、ゼミならではの講師と受講生の距離感を活かしながら、講義を展開します。
頷いた先人の轍を踏まず、最短距離での合格を目指していきましょう！

本ゼミでは、「質問300選」(非売品)を教材として使用いたします。
なお、「質問300選」(非売品)は、本ゼミの初回実施時に講義内でのお渡しとなります。